berbatasan dengan Karesidenan Kediri.

Nganjuk dahulunya bernama Anjuk Ladang yang

mana dalam bahasa Jawa kuno berarti tanah kemenangan,

dibangun pada masa pemerintahan Mpu Sindok pada tahun

859 Caka atau 937 M. dari berbagai sumber sejarah dapat

kita ketahui bahwa pada sekitar tahun 929 M. di Nganjuk

telah terjadi pertempuran hebat antara Mpu Sindok seorang

panglima kerajaan Hindu melawan bala tentara kerajaan

Melayu atau Sriwijaya. 11

Pada setiap pertempuran sebelum itu, dimulai dari